

TATIANA UGOLINI

directrice artistique
designer graphique

Ayant grandi à Douala (Cameroun), je suis arrivée en France en 2016 pour mes études.
Au travers de mes expériences professionnelles réalisées durant mon master en Commerce International, j'ai commencé à développer un intérêt particulier pour le graphisme. J'ai choisi de continuer dans cette branche et de m'y spécialiser.
Contactez-moi pour en savoir plus !

Gentilly, France

contact@studiotiana.fr

www.studiotiana.fr

PARCOURS PROFESSIONNEL

2023-actuellement

FREELANCE - STUDIO TIANA

- Création de couvertures de singles
- Réalisation d'éléments graphiques pour clips vidéos et documentaires
- Réalisation et intégration d'un site web complet
- Création d'illustrations

2021-2022 - 12 mois

ELMUT, PARIS - DIRECTION ARTISTIQUE

- Réalisation de prints (dépliants, guide d'utilisation, packaging, documents partenariats, flyers)
- Création de posts et stories réseaux sociaux (Instagram, Facebook, LinkedIn)
- Création de visuels publicitaires Facebook
- Montages photos et assistance aux shootings photos

2020 - 4 mois

ELMUT, PARIS - OPÉRATIONS & CUSTOMER LOVE

- Gestion de la production et des opérations (traitement des commandes: de l'approvisionnement en matières premières, suivi de la production, logistique)
- Design graphique (réalisation de dépliant, guide d'utilisation, packaging, documents partenariats)
- Marketing (création de contenu, gestion de partenariats)
- Service client (B2C)

2019 - 6 mois

3 COLOURS RULE, LONDRES - MARKETING

- Organisation d'un workshop pour des entreprises high tech (actualisation du site web, promotion au travers de webinars, e-mailing, réseaux sociaux, presse, newsletter, etc)
- Management des réseaux sociaux pour le compte de la société et du workshop
- Ecriture d'articles orientés tech pour le site web
- Initiation au design graphique

LANGUES

Français (Langue maternelle)
Anglais (B1)
Chinois (Débutant)

AUTRES PASSIONS

Linogravure; Aquarelle; Lecture;
Entretien de plantes; Éducation de chien (Akita Américain)

COMPÉTENCES TECHNIQUES

- **Packaging:** Création de gabarits; Réalisation et impression de packagings
- **Motion Design:** Animation de typographie, d'objets, de personnages; Montage vidéo; Tracking; Réalisation d'interviews; Création de storyboards; Écriture de scripts...
- **Mise en page:** Sommaire de livres; Composition d'affiches, Réalisation et impression de flyers, kakémonos, bons de réduction, dossiers d'entreprise...
- **Identité visuelle:** Réalisations de chartes graphique; Création de logos; Recherches de couleurs; Naming; Cartes de visite; Branding; Dossier de présentation...
- **UI/UX:** Étude sur les projets; Réalisation d'app (design, interactivité...)

COMPÉTENCES HUMAINES

Dynamique	Esprit d'équipe
Curieuse	Facilités d'adaptation
Réactive	Force de propositions
Organisée	Autonome

FORMATIONS

2020 - 2023

MJM GRAPHIC DESIGN, DIRECTION ARTISTIQUE

Conception visuelle, Indesign, Illustrator, Photoshop, Histoire de l'Art, Dessin Digital, Packaging, Motion Design, Direction Artistique, UI, UX, Marketing, Gestion de projets

2016 - 2020

INSEEC U, AMERICAN BBA, SPÉCIALITÉ MARKETING

Corporate Communication, Marketing, Leadership, Project Management, Brand Management, Consumer Behavior & Market Research, Display Advertising, Key Account Management

INSEEC, ÉCHANGES UNIVERSITAIRES

- Londres (2017): Publicité et communication
- San Francisco (2018): écosystème start-up et marketing